Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 739/2025

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONFECÇÃO (EM AÇO INOX, ACRÍLICO E  PVC  -

TAMANHOS 	VARIADOS), 	CARIMBOS

AUTOMÁTICOS, BORRACHA E REFIL PARA

CARIMBO, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE  ATM."

0 Presidente da  Camara  Municipal de Jatai, Estado de  Goias,  no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei n° 14.133/2021, e

atualização dos valores de acordo com o Decreto n° 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações,

para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores R$ 62.725,59

(sessenta e dois mil, setecentos vinte e cinco e cinquenta e nove centavos).

CONSIDERANDO que a  Camara  Municipal de Jatai tem a necessidade da

contratação de uma empresa especializada em confecção (em aço inox, acrílico e pvc -

tamanhos variados, carimbos automáticos, borracha e refil para carimbo, conforme tabela

abaixo:

OBJETO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  UN ID.  QTD.

1 CARIMBO AUTOMÁTICO — C20  Pc  15

2 CARIMBO AUTOMÁTICO — C30  Pc  5

3 CARIMBO AUTOMÁTICO — R30  Pc  5

4 CARIMBO AUTOMÁTICO — R40  Pc  4

5 CARIMBO AUTOMÁTICO — C40  Pc  4

6 CARIMBO AUTOMÁTICO — C60  Pc  4

7 REFIL P/ CARIMBO — C45  Pc  5

8 REFIL P/ CARIMBO — C55  Pc  6

9 BORRACHA P/ CARIMBO — C20  Pc  5

10 BORRACHA P/ CARIMBO— C45  Pc  5

11 BORRACHA P/ CARIMBO — CSS  Pc  6

12 PLACA INOX 10 cm x 30 cm  Pc  2

13 PLACA IDENTIFICAÇÃO INOX 22,5 cm x 6 cm Cl IMÃ  Pc  20

14 PLACA INOX 22 cm X 5,5 cm  Pc  2

IS PLACA DE INOX 23.5 cm x 4 crn PÇ 10

1 6 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INOX 27 cm x 5,5 cm PC 20

17 PLACA EM  PVC  —21 cm x 30 cm  Pc  4

18 PLACA EM ACRÍLICO — 60 cm x 15 cm  Pc  5

19 PLACA INOX 24x4 F'c 10

20 PLACA INOX ADESI VA MED.: 4,5CM X2CM — PATRIMÔNIO  Pc  200

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataf-GO
Ste:  www.jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camaraMatal.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de uma empresa especializada

em confecção (em aço inox, acrílico e pvc - tamanhos variados, carimbos automáticos,

borracha e refil para carimbo), conforme solicitação e especificações contidas no Processo

Administrativo nQ 739/2025.

Jatai, aos 23 dias do mês de maio de 2025.

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES

http://3 	 0  SERPRO

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Jatai

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataf-GO
Stte. www.jatal.go.leg.br 	 E-mall:  camara@jatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2